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L    81 - Lov om ændring af forskellige miljø- og energiafgiftslove  
(Afgiftslempelser på fjernvarme m.v. som led i udmøntning af finanslovsafta-
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Side 2 

 

Ændringsforslag

til 2. behandlingen af

Lov om ændring af forskellige miljø- og energiafgiftslove  (Afgiftslempelser på fjernvar-

me m.v. som led i udmøntning af finanslovsaftalen for 2006, afgiftslempelser på kvælstof i 
lastbilers miljøfiltre og mikrokraftvarme samt justeringer af forbrugsregistrering m.v.)

1) Efter § 8 indsættes som ny paragraf:

”§ 01

I lov nr. 437 af 26. juni 1998 om ændring af forskellige energiafgiftslove (Afgiftsforhøjelser og 
afgift af varme produceret ved affaldsforbrænding), som bl.a. ændret ved § 4 i lov nr. 1058 af 
17. december 2002 om ændring af skattekontolloven og andre skatte- og afgiftslove (Forenk-
ling) foretages følgende ændringer:

1. § 8, stk. 2, 2. pkt. udgår.”

[Ophævelse af tidsbegrænsningen for fritagelsen for elafgift for el fremstillet på visse solcelle-
anlæg]

Til § 9

2) I stk. 3 indsættes efter 1. pkt. som nye pkt.:

”Bestemmelserne i § 2, nr. 5, har kun gyldighed i 4 år fra ikrafttrædelsestidspunktet. For af-
giftspligtige varer omfattet af lov om kuldioxidafgift af visse energiprodukter, § 2, stk.1, nr. 8, 
har bestemmelsernes i dennes lovs § 7, nr. 7,  kun gyldighed i 4 år fra ikrafttrædelsestidspunk-
tet.”

[4 års forsøgsperiode for nedsættelse af afgifter af el til produktion af fjernvarme ]

Bemærkninger

Til nr. 1: 

El, der fremstilles på mindre solcelle-anlæg med en maksimal effekt på 6 kW, som er tilsluttet 
el-installation i ikke erhvervsmæssigt benyttet bebyggelse, er fritaget for elafgift. Ordningen er 
indført for fremme udbredelsen og anvendelsen af disse anlæg. Afgiftsfritagelsen er trådt i kraft 
den 1. januar 1999 og havde gyldighed til den 31. dec. 2002. I 2002 blev ordningen forlænget 
og har gyldighed til 31. dec. 2006. 

Det foreslås, at tidsbegrænsningen ophæves. Dermed gøres ordningen gøres permanent.

Til nr. 2:
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Det foreslås, at bestemmelserne vedr. afgiftslempelser for el til fremstilling af fjernvarme gæl-
der i en forsøgsperiode på 4 år. Det drejer sig både om elafgift og CO2-afgift af el.

Samtidig vil el til fremstilling af fjernvarme blive friholdt for PSO-pristillæg i samme forsøgs-
periode.

Forsøgsperioden begynder, når nedsættelserne er trådt i kraft efter EU-Kommissionens god-
kendelse i forhold til statsstøttereglerne.

På baggrund af erfaringerne indleder parterne senest 3 år efter, at nedsættelsen af afgiften på el 
til fremstilling af fjernvarme og friholdelse af PSO-pristillæg for el til fremstilling af fjernvar-
me er trådt i kraft, forhandlinger om en eventuel videreførelse af disse nedsættelser. En videre-
førelse kræver enighed blandt parterne.

Bilag

Lovforslaget sammenholdt med gældende lov

Gældende regler

§ 8. - - -

 Stk. 2.Skatteministeren fast-
sætter ikrafttrædelsestidspunk-
terne for § 3 og § 4, nr. 1 og 2. 
Bestemmelserne i § 4, nr. 1 og 
2, har kun gyldighed i 4 år fra 
ikrafttrædelsestidspunktet.

Stk.3-20. - - -

Lovforslag

§ 9

   Stk. 1. Loven træder i kraft den 
1. januar 2006, jf. dog stk. 2 og 3.

Ændringsforslag

1) Efter § 8 indsættes som ny pa-
ragraf:

”§ 01

I lov nr. 437 af 26. juni 1998 om 
ændring af forskellige energiaf-
giftslove (Afgiftsforhøjelser og 
afgift af varme produceret ved af-
faldsforbrænding), som ændret 
ved § 4 i lov nr. 1058 af 17. de-
cember 2002 om ændring af skat-
tekontol loven og andre skatte- og 
afgiftslove (forenkling) foretages 
følgende ændringer:

1. § 8, stk. 2, 2. pkt. udgår.”

Til § 9
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 1. januar 2006, jf. dog stk. 2 og 3.

   Stk. 2. § 6 træder i kraft dagen 
efter bekendtgørelsen i Lovtiden-
de og har virkning fra den 1. juni 
2005.

  Stk. 3. Skatteministeren fastsæt-
ter tidspunkt for ikrafttræden af 
lovens § 2, nr. 2 og 5, § 3, nr. 11, 
§ 4, nr. 4 og 8, § 5, nr. 6 og 10, § 
7, nr. 1 og 6-9 og § 8. 2)  I stk. 3 indsættes efter 1. pkt. 

som nye pkt.:

”Bestemmelserne i § 2, nr. 5, har 
kun gyldighed i 4 år fra ikrafttræ-
delsestidspunktet. For afgiftsplig-
tige varer omfattet af lov om kul-
dioxidafgift af visse energipro-
duk ter, § 2, stk.1, nr. 8, har be-
stemmelsernes i dennes lovs § 7, 
nr. 7,  kun gyldighed i 4 år fra 
ikrafttrædelsestidspunktet.”


